

Öffnungszeiten

Mo, Mi, Do, Fr 15.00 – 17.00 Uhr Dienstag 15.00 – 20.00 Uhr Samstag 10.00 – 12.00 Uhr

Aktuelle Öffnungszeiten (Ferien- und Feiertage) auf der Homepage der Gemeinde Jegenstorf

Gemeindebibliothek Jegenstorf Iffwilstrasse 2 3303 Jegenstorf

Tel. 031 761 13 54

E-Mail: gemeindebibliothek@jegenstorf.ch

Benutzungs- und Gebührenordnung

Januar 2025

Gebührenordnung

<u>Präsenznutzung</u>	gratis
Jahresbeitrag Ausleihe	
"Buchstart" für Kinder im Vorschulalter	gratis begrenzte Medienauswahl
Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis 25 Jahre einheimisch ¹	gratis begrenzte Medienauswahl
Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis 25 Jahre auswärtig	Fr. 15.00 begrenzte Medienauswahl
Erwachsene/Familien einheimisch ¹	Fr. 55.00
Erwachsene/Familien auswärtig	Fr. 65.00
E-Medien-Abonnement	Fr. 30.00
Reservationen	pro Titel Fr. 2.00
<u>Rückrufe</u>	
 Mahnung Mahnung Mahnung 	Fr. 1.50 pro Medium Fr. 3.00 pro Medium Fr. 4.50 pro Medium
Ausweisersatz (bei Verlust)	Fr. 5.00
<u>Medienersatz</u>	Neupreis Buch + Gebühr Fr. 5.50 Neupreis DVD/CD + Gebühr Fr. 3.50 Neupreis Tonie + Gebühr Fr. 3.50
Ersatz DVD- und CD-Hüllen	Fr. 1.50 bis Fr. 2.50

Fr. 3.00 bis Fr. 4.50

Ersatz Tonie-Boxen

Benutzungsordnung

Die Gemeindebibliothek steht allen Personen zur Benutzung offen.

Wie Sie unsere Medien ausleihen

1. Anmeldung

Beim Einschreiben in der Bibliothek erhalten Sie einen persönlichen Kundenausweis, der bei jeder Ausleihe vorzuweisen ist. Bitte melden Sie uns Namens- und Adressänderungen sowie den Verlust des Ausweises umgehend. Die Mitgliedschaft ist eine Familienmitgliedschaft. Sie gilt für Personen, die im gleichen Haushalt wohnen.

2. Ausleihe

Es können maximal 25 Medien gleichzeitig ausgeliehen werden. Die generelle Ausleihfrist beträgt einen Monat, für Filme und Zeitschriften 2 Wochen. Eine zweimalige Verlängerung ist möglich, ausser bei Neuerwerbungen oder vorliegenden Reservationen. Von ausgeliehenen Medien können gegen Gebühr Reservationen vorgenommen werden.

Bei Überschreitung der Leihfrist werden Sie kostenpflichtig gemahnt. Nach dreimaliger, erfolgloser Mahnung werden die Kosten einer Ersatzanschaffung plus Aufarbeitungskosten in Rechnung gestellt.

3. Gebühren

Die Gebührenordnung regelt die Kosten für Anmeldung, Ausleihe, Reservationen, Ausweis- und Medienersatz.

4. Haftung

Bitte behandeln Sie ausgeliehene Medien sorgfältig und melden Sie festgestellte Mängel. Sie sind für die ausgeliehenen Medien verantwortlich. Beschädigte oder verlorene Medien sind der Bibliothek zu vergüten. Zusätzlich werden Bearbeitungsgebühren erhoben.

5. Ausschluss

Bei wiederholter Zuwiderhandlung gegen die Benutzungsregeln kann das Benutzungsrecht entzogen werden.

Jegenstorf, Januar 2017/Januar 2020/Januar 2025

¹ Jegenstorf, Münchringen, Ballmoos, Scheunen